
Heat at work.
Tepelné lepení a horký vzduch pro profesionály.



STEINEL Rubrikbezeichnung

 2

Horký vzduch  
Tyčové přístroje

od strany 4

HG 2620 E
HG Scan PRO
HG 2420 E
HG 2220 E
HG 5000 E

Horký vzduch  
Pistole

od strany 22

HG 2520 E
HG 2320 E
HG 2120 E

Horký vzduch 
Speciální zařízení

od strany 34

HG 2120 E  
Sada Carwrapper
 
HG 2320 E  
Sada k opravě motorových 
vozidel



STEINEL Rubrikbezeichnung

3 

Horký vzduch  
Akumulátorový přístroj

od strany 42

BHG 360 lithium-iontový

Horkovzdušná pistole 
Příslušenství

od strany 46

Všechno ke svařování podlahových 
krytin, plastů, plachet a střešních fólií, 
k uvolňování a tvarování, spojování, 
odstraňování pájených spojů a bodo-
vému ohřevu, speciální příslušenství

Profesionální tepelné 
lepení

od strany 52

PurGlue 50



STEINEL Rubrikbezeichnung

 4

Horkovzdušné tyčové přístroje:  
Ideální pro pokrývače a podlaháře.

Svařování, spojování, tvarování, uvolňování – díky horkému vzduchu půjdou nejrůznější  
práce jednoduše od ruky. Předpokládá se přesnost, výkon a spolehlivost. 
Proto nároční profesionálové sází na horkovzdušné tyčové přístroje značky STEINEL.



STEINEL Rubrikbezeichnung

5 

Matthias Koch
Podlahář,  
firma Manfred Volz



STEINEL Rubrikbezeichnung

 6

Umění ovládat teplo.

Vytváření vysokých teplot je pro horkovzdušnou pistoli povinností; je třeba mít všech-
no pod kontrolou a pracovat ve volném stylu. Vždy pod kontrolou. Za účelem dosažení 
nejvyššího skóre v obou disciplínách, společnost STEINEL používá výhradně jen vlastní 
vyvinuté, trvanlivé komponenty nejlepší kvality. A sestavuje je s největší pečlivostí. Naši  
zákazníci tak profitují z našich více než 30letých zkušeností ve vývoji a výrobě horko-
vzdušných přístrojů a získávají do posledních podrobností promyšlený výrobek, který 
dodává teplo tam, kde ho právě potřebujete. Zcela bezpečné.

700 °C
Tlak vzduchu  
4 000 Pa

Lehce vyměnitelné, ručně  
navinuté a trvanlivé keramické  
topné těleso



STEINEL Rubrikbezeichnung

7 

Včetně jemného  
prachového filtru

Digitální řízení s informačním 
displejem LCD

Jednoduchá  
výměna síťového  
kabelu

Přesné vyvážené kolo 
ventilátoru

 Bezkartáčový vysoce výkonný motor  
s životností až 10 000 provozních hodin

Robustní magneziová  
ochranná trubice



STEINEL Rubrikbezeichnung

 8

Svařování podlahových linoleových krytin.

K dostání také v praktickém kufru.

Ideální pro řemeslníky a průmysl. Naše vlajková loď.
Horkovzdušná pistole HG 2620 E

Pro všechny, kteří se u výkonu a přesnosti spokojí jen s maximem: 
Výkonnou horkovzdušnou pistoli 2 300 W HG 2620 E lze bezproblémově ovládat joystickem  
v přesných krocích po 10 °C mezi 50 – 700 °C a zde můžete nastavit 4 individuální programy.  
Přitom můžete na informačním displeji LCD kdykoli pohodlně odečítat teplotu. Právě tak jed-
noduše funguje plynulé řízení množství vzduchu mezi 150 – 500 l/min. U plného výkonu tlaku 
vzduchu 4 000 Pa. Výkonný, bezkartáčový motor pomáhá naší vlajkové lodi zvládnout více než 
10 000 hodin práce. Díky zvlášť robustní konstrukci i speciálně svařené a chráněné elektronice 
s jemným prachovým filtrem, 4 individuálně nastavitelným programům a zatížitelnému síťovému 
kabelu HO7 se tento přístroj stává bezpečným, spolehlivým průvodcem na každém staveništi. 
Krátce řečeno: Nejlepší horkovzdušná pistole, kterou jsme kdy vyvinuli.

Vyměnitelný 
síťový kabel

Včetně jemného 
prachového 
filtru

Ergonomická 
měkká rukojeť

Indikace zbytko-
vého tepla

Jednoruční 
ovládání  
joystickem

Informační 
displej LCD  
v zorném poli

Magneziová 
ochranná trubi-
ce, zasouvatelné 
topné těleso

Ochrana proti 
opětovnému 
spuštění



STEINEL Rubrikbezeichnung

9 

Technické parametry 
Výkon: 2300 W
Teplota: 50 – 700 °C
Množství vzduchu: 150 – 500 l/min
Tlak vzduchu: 4 000 Pa
Motor: bezkartáčový
Životnost motoru: 10 000 hodin
Nastavení teploty: plynule v krocích po 10 °C pomocí joysticku
Topné těleso: keramické
Tepelná pojistka: ano
Třída ochrany ( bez připojení ochranného vodiče ): II
Rozměry ( d  x  š  x  v ): 358 x 91 x 95 mm
Připojení k elektrické síti: 220 – 230 V, 50/60 Hz
Hmotnost: 0,840 kg ( bez síťového kabelu )

Podrobnosti k objednávce
EAN 4007841 008338 ( skládací krabice )
EAN 4007841 351809 ( kufr )

Příslušenství
EAN 4007841 007553 HG Scan PRO pro HG 2620 E
Našroubovatelné „profesionální trysky“ od strany 46

HG Scan 
volitelně

Vhodné pro  
našroubovatelné 
„profesionální 
trysky“

700 °C
10 000 h



STEINEL Rubrikbezeichnung

 10

+ + +

Sada na plachty
Horkovzdušná pistole HG 2620 E, sada

Skutečný výkon při svařování. Proto je naše špičková pistole HG 2620 E k dostání i jako 
sada v praktickém kufru, která obsahuje dvě nejdůležitější úhlové ploché trysky a vhodný 
přítlačný váleček. Tak je všechno, co je zapotřebí ke spájení plachet a svařování fólií, vždy 
ihned po ruce a připraveno k použití.

Spájení plachet.

K dostání v praktickém kufru vč. 1 přítlačného válečku, úhlové ploché trysky 40 x 20 mm a úhlové ploché trysky 20 x 2       mm.

Vyměnitelný 
síťový kabel

Včetně jemného 
prachového 
filtru

Ergonomická 
měkká rukojeť

Indikace  
zbytkového 
tepla

Jednoruční 
ovládání  
joystickem

Informační 
displej LCD  
v zorném poli

Magneziová 
ochranná trubi-
ce, zasouvatelné 
topné těleso

Ochrana proti 
opětovnému 
spuštění



STEINEL Rubrikbezeichnung

11 

Technické parametry 
Výkon: 2 300 W
Teplota: 50 – 700 °C
Množství vzduchu: 150 – 500 l/min
Tlak vzduchu: 4 000 Pa
Motor: bezkartáčový
Životnost motoru: 10 000 hodin
Nastavení teploty: plynule v krocích po 10 °C pomocí joysticku
Topné těleso: keramické
Tepelná pojistka: ano
Třída ochrany ( bez připojení ochranného vodiče ): II
Rozměry ( d  x  š  x  v ): 358 x 91 x 95 mm
Připojení k elektrické síti: 220 – 230 V, 50/60 Hz
Hmotnost: 0,84 kg ( bez síťového kabelu )

Podrobnosti k objednávce
EAN 4007841 008291 ( kufr vč. 1 přítlačného válečku, 
úhlové ploché trysky 40 x 20 mm a úhlové ploché trysky 20 x 2 mm )

Příslušenství
Další našroubovatelné „profesionální trysky“ od strany 46



STEINEL Rubrikbezeichnung

 12

Pro bezpečnost a přesnost. 
Snímač teploty HG Scan PRO pro HG 2620 E

Je dobré vědět, jak horký je právě proud vzduchu horkovzdušné pistole. A ještě lepší je, 
když znáte i přesnou teplotu na obrobku u materiálů citlivých na teplo. Se snímačem  
HG Scan PRO si můžete být jisti. V rozmezí 0−300 °C pracuje absolutně přesně – a in-
formuje vás jak opticky, tak i akusticky, jestliže je překročena, popř. nedosažena žádaná 
hodnota. Integrovaná laserová technologie zajišťuje ideální vzdálenost od obrobku. Navíc 
díky perfektní kompatibilitě s našimi špičkovými přístroji HG 2620 E a HG 2520 E dochází 
k inteligentní výměně relevantních údajů mezi snímačem a pistolí. Tak mimořádně chytrým 
způsobem doplníte váš sortiment nástrojů.

Horký vzduch a měření teploty jednou rukou.

Inteligentní 
datová komu-
nikace

Optické 
varování: 
příliš horký = 
červená

Ideální teplota = 
zelená

Optické 
varování: 
příliš chladný = 
modrá

Akustické 
varování 

Laserová 
technologie pro 
perfektní určení 
vzdálenosti



STEINEL Rubrikbezeichnung

13 

Technické parametry 
Napájení přes horkovzdušnou pistoli
Rozsah měření teploty: 0 – 300 °C,  
nastavení v krocích po 10 °C
Optimální vzdálenost od obrobku: 10 cm
Emisní hodnota: volitelná, nastavitelná od 0,10 do 0,99 
Rozměry ( d  x  š  x  v ): 95 x 95 x 153 mm
Hmotnost: 120 g

Podrobnosti k objednávce
EAN 4007841 007553 ( skládací krabice )

Fólie Dřevo Textil Kůže Plast 

Ideální pro všechny materiály citlivé na teplotu



STEINEL Rubrikbezeichnung

 14

+

Spolehlivost pro profesionální požadavky.
Horkovzdušná pistole HG 2420 E

Na každém staveništi se osvědčí díky své robustní a zvlášť chráněné elektronice. Horko-
vzdušnou pistoli HG 2420 E lze díky jejímu výkonnému kartáčovému motoru 2 200 W jed-
noduše ovládat jedním stisknutím prstu v devíti stupních z 80 na 650 °C. Množství vzduchu 
přitom kolísá v rozmezí 150−400 l/min. Vnitřní funkce jsou chráněny jemným prachovým 
filtrem. Servis přístroje je velmi jednoduchý: Zatížitelný síťový kabel H07 lze velmi jednoduše 
vyměnit.

Vyměnitelný
síťový kabel

Ergonomická 
měkká rukojeť

Plynulé 
nastavení
teploty

2stupňová
pistole

Přívod vzduchu 
s integrovaným 
jemným pracho-
vým filtrem

K dostání také v praktickém kufru, včetně kruhové trysky 10 mm.

Profesionální  lepení lemů hran.



STEINEL Rubrikbezeichnung

15 

Vhodné pro  
našroubovatelné 
„profesionální 
trysky“

Technické parametry 
Výkon: 2 200 W
Teplota: 80 – 650 °C
Množství vzduchu: 150 – 400 l/min
Indikace teploty: regulační kolečko s popsanými stupni
Topné těleso: keramické
Tepelná pojistka: ano
Třída ochrany ( bez připojení ochranného vodiče ): II
Rozměry ( d  x  š  x  v ): 357 x 75 x 89 mm
Připojení k elektrické síti: 220 – 230 V, 50/60 Hz
Hmotnost: 0,61 kg ( bez síťového kabelu )

Podrobnosti k objednávce
EAN 4007841 008284 ( kufr vč. kruhové trysky 10 mm )

Příslušenství
Našroubovatelné „profesionální trysky“ od strany 46



STEINEL Rubrikbezeichnung

 16

Štíhlá. Lehká. Neunavující.
Horkovzdušná pistole HG 2220 E

Téměř nic neváží – ale je výkonná při práci na obrobku: I přes nepatrnou váhu 610 g disponuje 
horkovzdušná pistole HG 2220 E silným motorem 2 200 W, který může plynule zahřívat proud 
vzduchu od 80 °C až na 630 °C. Teplotu lze velmi jednoduše regulovat palcem v 9 stupních. 
Právě tak nekomplikovaně funguje nasunutí vhodné trysky na vyfukovací trubku. Perfektní pří-
stroj pro všechny profesionály, kteří to chtějí šikovně zvládnout – a díky jemnému prachovému 
filtru a trvanlivému kartáčovému motoru také chtějí pracovat po delší dobu.

Vyměnitelný
síťový kabel

Ergonomická 
měkká rukojeť

Plynulé  
nastavování 
teploty

2stupňová
pistole

Přívod vzduchu 
s integrovaným 
jemným pracho-
vým filtrem

Průmyslové spojování kabelových svazků.



STEINEL Rubrikbezeichnung

17 

Vhodná pro 
násuvné  
„standardní 
trysky“ 

Technické parametry 
Výkon: 2 200 W
Teplota: 80 – 630 °C
Množství vzduchu: 150 – 500 l/min
Indikace teploty: regulační kolečko s popsanými stupni
Topné těleso: keramické
Tepelná pojistka: ano
Třída ochrany ( bez připojení ochranného vodiče ): II
Rozměry ( d  x  š  x  v ): 337 x 75 x 89 mm
Připojení k elektrické síti: 220 – 230 V, 50/60 Hz
Hmotnost: 0,61 kg ( bez síťového kabelu )

Podrobnosti k objednávce
EAN 4007841 351700 ( skládací krabice )

Příslušenství
Násuvné „standardní trysky“ od strany 46



STEINEL Rubrikbezeichnung

 18

Náš nejsilnější přístroj. 3 400 W, 800 l / min.
Horkovzdušná pistole HG 5000 E

Je plná síly a vytrvalosti: se svým silným bezkartáčovým motorem 3 400 W dimenzovaným  
na 20 000 provozních hodin pistole HG 5000 E fouká až 800 l/min vzduchu s plynule regu-
lovatelnou teplotou 20 – 600 °C. Díky velkolepě dimenzované vyfukovací trubici je dosaženo 
tlaku 3 000 Pa. Tím se stává ideálním přístrojem pro velkoplošné nasazení. Navíc je od plně 
elektronické regulace teploty a množství vzduchu přes inteligentní řízení motoru a teploty až  
k přehlednému segmentovému indikátoru LED k dispozici všechno, co je zapotřebí pro profe-
sionální horkovzdušné práce v průmyslu. Síťový kabel nebo topné těleso lze s nízkými náklady 
vyměnit. Právě tak jednoduše lze díky šroubovému nástavci vyměnit trysku.

Ke svařování osvětlovací kopule přeplátováním.

K dostání také v praktickém kufru.

Násuvné topné 
těleso

Segmentový 
indikátor LED

Vyměnitelný 
síťový kabel



STEINEL Rubrikbezeichnung

19 

Vhodné pro  
našroubovatelné 
„profesionální 
trysky“

Technické parametry 
Výkon: 3 400 W
Teplota: 20 – 600 °C
Množství vzduchu: max. 800 l/ min
Tlak vzduchu: 3 000 Pa
Motor: bezkartáčový
Životnost motoru: 20 000 hodin
Nastavení teploty: plynule v krocích po 10 °C
Topné těleso: keramické
Tepelná pojistka: ano
Třída ochrany ( bez připojení ochranného vodiče ): II
Rozměry ( d  x  š  x  v ): 350 x 122 x 67 mm
Připojení k elektrické síti: 230 V, 50 Hz
Hmotnost: 1,19 kg ( bez síťového kabelu )

Podrobnosti k objednávce
EAN 4007841 350116 ( skládací krabice )
EAN 4007841 350154 ( kufr )

Příslušenství
Našroubovatelné „profesionální trysky“ od strany 46



STEINEL Rubrikbezeichnung

 20

    Svařování linolea 
 HG 2620 E

    Uhlazování kůže 
HG 2620 E

    Svařování přeplátováním 
HG 2620 E



STEINEL Rubrikbezeichnung

21 

HG 2620 E HG 2420 E HG 2220 E HG 5000 E

Spojení / oprava vozových plachet  
a reklamních bannerů

+ + + + + + + +

Svařování / oprava rybniční fólie /  
fólie ze skládek odpadů, stavba bazénu

+ + + + + + + + +

Fólie vozidel, oken a lepení fasád + + + +

Svařování plastů při výrobě nádrží  
a přístrojů

+ + + + + + + + +

Uhlazování kůže + + + ( 1 ) + + +

Svařování střešní fólie + + + + + + + +

Svařování podlahových krytin + + + + + +

Spojování + + + + + + +++ + + +

Sušení a ohřívání + + + + + + ++ + + +

Odstraňování pájených spojů na deskách  
s plošnými spoji

+ + + + + +

Tvarování plastů + + + + + + + + + +

Odstraňování olejových barev / fólií + + + + + + + + + + +

Zpracování dřeva, lepení lemů hran,  
renovační práce

+ + + + + + + + + + +

Sanační práce, uvolňování dlaždic + + + + + + +

Spojování obalu / fólie + + + + + + + + + + +

Experti ve všech oblastech.
Přehled použití.

S horkým vzduchem můžete téměř „pohnout zemí“. A každé množství práce zvládnete jednoduše, 
bezpečně a přesně. Pro téměř neomezené využívání v průmyslu a řemesle zde vždy najdete vhodnou 
profesionální tyčovou pistoli značky STEINEL.

    Uhlazování kůže 
HG 2620 E

( 1 ) Použití HG Scan PRO



STEINEL Rubrikbezeichnung

 22

Horkovzdušné pistole:  
při práci využijte všech rejstříků.

Chcete-li obrobek zpracovat horkým vzduchem, přichází do úvahy jen jedno: absolutní 
přesnost. A proto by měla pistole padnout perfektně do ruky a při jejím používání byste 
neměli pociťovat velkou únavu. Proto jsme při vývoji našich pistolí věnovali velkou pozor-
nost jejich ergonomii – čímž je můžete perfektně ovládat jednou rukou. Silný výkon, dlouhá 
životnost a přesné nastavení teploty beztoho patří u společnosti STEINEL ke standardnímu 
repertoáru. Stejně jako inteligentní technologie. Pro nezvyklou rozmanitost programů. 
 A ještě větší radost z práce.



STEINEL Rubrikbezeichnung

23 

Benjamin Schlecht
Elektrotechnik



STEINEL Rubrikbezeichnung

 24

Reference v podobě pistole. S bezkartáčovým motorem. 
Horkovzdušná pistole HG 2520 E

Větší výkon. Více tepla. Delší životnost. Nejsilnější pistole značky STEINEL je vybavena výkonným  
a velmi trvanlivým bezkartáčovým motorem, který absolutně přesně fouká horký vzduch se 4 000 Pa  
na příslušný obrobek. Teplota může být přitom nastavována joystickem v krocích po 10 °C a kdyko-
li ji můžete odečíst na přehledném informačním displeji LCD. Právě tak jednoduše probíhá regulace 
množství vzduchu mezi 150 a 500 l/min. i výběr jednoho ze čtyř individuálních programů. Samozřejmě 
je profesionální pistole o hmotnosti jen 840 g nanejvýš způsobilá pro práci na staveništi a vhodná i pro 
našroubovatelné „profesionální trysky“.

Svařování plastů při výrobě nádrží a přístrojů.

K dostání v praktickém kufru.

Násuvné topné 
těleso

Vyměnitelný 
síťový kabel

Informační 
displej LCD  
v zorném poli

Ovládání jednou 
rukou pomocí 
joysticku

Indikace  
zbytkového 
tepla

Neklouzavá 
stabilní plocha

Možnost  
zavěšení



STEINEL Rubrikbezeichnung

25 

Technické parametry 
Výkon: 2 300 W
Teplota: 50 – 700 °C
Indikace teploty: v krocích po 10 °C na displeji
Množství vzduchu: 150 – 500 l/min
Tlak vzduchu: 4 000 Pa
Motor: bezkartáčový
Životnost motoru: 10 000 hodin
Nastavení teploty: na displeji, v krocích po 10 °C pomocí joysticku
Topné těleso: keramické
Tepelná pojistka: ano
Třída ochrany ( bez připojení ochranného vodiče ): II
Rozměry ( d  x  š  x  v ): 282,5 x 95,5 x 207 mm
Připojení k elektrické síti: 220 – 230 V, 50/60 Hz
Hmotnost: 0,84 kg ( bez síťového kabelu )

Podrobnosti k objednávce
EAN 4007841 351601 ( kufr )

Příslušenství
EAN 4007841 007690 HG Scan PRO pro HG 2520 E
Našroubovatelné „profesionální trysky“ od strany 46

Vhodné pro  
našroubovatelné 
„profesionální 
trysky“

HG Scan 
volitelně

700 °C
10.000 h



STEINEL Rubrikbezeichnung

 26

Přesné přistání. Od začátku.
Snímač teploty HG Scan PRO pro HG 2520 E

Přesně, bezpečně, inteligentně: Snímač HG Scan PRO představuje optimální doplňkový 
nástroj k horkovzdušné pistoli HG 2520 E. Je-li umístěný na krytu, jste vždy informováni  
o aktuální teplotě a vzdálenosti od obrobku: Díky interaktivní výměně dat mezi přístroji, 
akustickým i optickým signálům jsou všechny hodnoty udržovány v optimálním rozmezí.  
Tak jde práce ještě lépe od ruky. 

Uhlazování kůže s HG Scan PRO.

Inteligentní 
datová komu-
nikace

Optické 
varování: 
příliš horký = 
červená

Ideální teplota = 
zelená

Optické  
varování: 
příliš chladný = 
modrá

Akustické 
varování 

Laserová 
technologie pro 
perfektní určení 
vzdálenosti



STEINEL Rubrikbezeichnung

27 

Technické parametry 
Napájení přes horkovzdušnou pistoli
Rozsah měření teploty: 0 – 300 °C,  
nastavení v krocích po 10 °C
Optimální vzdálenost od obrobku: 10 cm
Emisní hodnota: volitelná, nastavitelná od 0,10 do 0,99 
Rozměry ( d  x  š  x  v ): 88 x 56,5 x 77 mm
Hmotnost: 85 g

Podrobnosti k objednávce
EAN 4007841 007690 ( skládací krabice )

Fólie Dřevo Textil Kůže Plast 

Ideální pro všechny materiály citlivé na teplotu



STEINEL Rubrikbezeichnung

 28

+ + + +

Přesně digitálně řízená.
Horkovzdušná pistole HG 2320 E

Perfektně padne do ruky a udělá vám radost: HG 2320 E má silný motor 2 300 W a vydává horký vzduch 
80 – 650 °C. Teplota je velmi jednoduše regulována joystickem a je absolutně přesná. Informační displej LCD 
společně s indikací zbytkového tepla zajistí dodatečnou bezpečnost, zatímco čtyři individuálně nastavitelné 
programy umožňují větší flexibilitu. V kombinaci s různými nasaditelnými tryskami z příslušenství je HG 2320 
E vynikající volbou ke zpracovávání obrobků citlivých na teplo. Také z hlediska servisu: Pokud by došlo k 
poškození kabelu, pak ručně výměnu snadno provedete. 

Spojování kabelů v rozvaděči.

K dostání také v praktickém kufru vč. reflektorové trysky, široké rozptylové trysky 50 mm, redukční trysky 9 a smrštitelných hadic.

Možnost
zavěšení

Vyměnitelný 
síťový kabel

2stupňová
pistole

Jednoduché 
nastavení teplo-
ty joystickem

Informační 
displej 
LCD a programy

Indikace zbytko-
vého tepla

 Neklouzavá 
stabilní plocha

Optimalizované 
těžiště přístroje



STEINEL Rubrikbezeichnung

29 

Technické parametry 
Výkon: 2 300 W
Teplota: 80 – 650 °C
Indikace teploty: displej, v krocích po 10 °C
Množství vzduchu: 150 – 500 l/min
Topné těleso: keramické
Tepelná pojistka: ano
Tepelné ochranné vypnutí: ano
Třída ochrany ( bez připojení ochranného vodiče ): II
Rozměry ( d  x  š  x  v ): 253 x 86,5 x 200 mm
Připojení k elektrické síti: 230 V, 50/60 Hz
Hmotnost: 0,755 kg ( bez síťového kabelu )

Podrobnosti k objednávce
EAN 4007841 007386 ( skládací krabice )
EAN 4007841 351502 ( kufr vč. reflektorové trysky, široké rozptylové trysky 50 mm, 
redukční trysky 9 mm a smrštitelných hadic )

Příslušenství
EAN 4007841 014919 HL Scan 
EAN 4007841 078218 jemný prachový filtr
Násuvné „standardní trysky“ od strany 46

Vhodná pro  
násuvné „stan-
dardní trysky“ 

HL Scan  
volitelně



STEINEL Rubrikbezeichnung

 30

Optické 
varování: 
příliš horký = 
červená

Ideální teplota = 
zelená

Optické 
varování: 
příliš chladný = 
modrá

Akustické 
varování 

Horké. Ale nikdy příliš horké.
Snímač teploty HL Scan 
pro HG 2320 E a HG 2120 E

Pro každou potřebu vhodné řešení. A pro každý přístroj. Proto pro naše pistole nabízíme neméně inte-
ligentní řešení, aby byla zajištěna správná pracovní teplota u obrobků citlivých na teplo. A to všechno 
ještě s praktickým jednoručním provozem: Jednoduše se nasune na kryt HG 2320 E, popř. HG 2120 E, 
svému uživateli poskytne HL Scan všechny relevantní informace: Přesná digitální indikace i akustické 
signály poskytují spolehlivé informace o tom, zda je teplota příliš vysoká, normální nebo nízká.

Ideální pro fólie u vozidel.



STEINEL Rubrikbezeichnung

31 

Technické parametry
Rozsah měření teploty: 0 – 300 °C
Rozpoznání teploty: pomocí senzoru
Označení oblastí: světelným paprskem LED
Optimální vzdálenost od obrobku: 15 cm
Rozměry ( d  x  š  x  v ): 146,6 x 51 x 44 mm
Napětí: včetně baterie 9 V
Zvláštnosti: nastavitelné emisní hodnoty a toleranční rozmezí
Hmotnost: 165 g

Podrobnosti k objednávce
EAN 4007841 014919 ( skládací krabice )

Fólie Dřevo Textil Kůže Plast 

Ideální pro všechny materiály citlivé na teplotu



STEINEL Rubrikbezeichnung

 32

+ + + +

Vstup do profesionální třídy.
Horkovzdušná pistole HG 2120 E

Pro intenzivní neunavující práci. Silný univerzální přístroj HG 2120 E bez problémů zvládne většinu horko-
vzdušných prací v dílně a na staveništi. O to se stará nejen výkonný motor, ale také optimální ergonomie  
a praktické jednoruční ovládání. Takže je možné mnohahodinové neunavující spojování, tvarování, svařování 
nebo uvolňování – podle toho, která tryska je právě nasunutá. Teplotu přitom lze ručně regulovat v 9 stup-
ních od 80 do 630 °C – a množství vzduchu může být nastaveno ve 3 stupních od 150 do 500 l/min. Proto 
se HG 2120 E stává ideálním prvním přístrojem pro skutečné profesionály.

Odstranění ochranného nátěru spodku vozidla

3stupňová 
pistole

Neklouzavá 
stabilní plocha

Plynulé nastave-
ní teploty

Možnost zavě-
šení

Optimalizované 
těžiště přístroje

K dostání také v praktickém kufru vč. reflektorové trysky, široké rozptylové trysky 50 mm, redukční trysky 9 a smrštitelných hadic.



STEINEL Rubrikbezeichnung

33 

Technické parametry 
Výkon: 2 200 W
Teplota: 80 – 630 °C
Indikace teploty: otočným kolečkem, plynulá  
( indikace otočným kolečkem v 9 stupních )
Nastavení teploty: ručně plynule regulovatelná teplota
Množství vzduchu: 150 – 500 l/min
Topné těleso: keramické
Tepelná pojistka: ano
Třída ochrany ( bez připojení ochranného vodiče ): II
Rozměry ( d  x  š  x  v ): 253 x 86,5 x 200 mm
Připojení k elektrické síti: 220 – 230 V, 50/60 Hz
Hmotnost: 0,670 kg

Podrobnosti k objednávce
EAN 4007841 351403 ( skládací krabice )
EAN 4007841 006464 ( kufr vč. reflektorové trysky, široké rozptylové trysky 50 mm, 
redukční trysky 9 mm a smrštitelných hadic )

Příslušenství
EAN 4007841 014919 HL Scan 
EAN 4007841 078218 jemný prachový filtr
Násuvné „standardní trysky“ od strany 46

Vhodná pro  
násuvné „stan-
dardní trysky“ 

HL Scan  
volitelně



STEINEL Rubrikbezeichnung

 34

Pro nalepování reklamy a fólií.

Levná, k laku šetrná a vždy odstranitelná: Jestliže jde o profesionální úpravu vozidel, má technika 
fóliování množství výhod oproti lakování. Předpokladem ale je, abyste měli k dispozici nástroj k bez-
pečnému a přesnému nanášení fólie na originální lak. Proto technici zabývající se nalepováním reklam 
a fólií sází na horkovzdušné přístroje značky STEINEL. Ke dlouhodobé spojenosti vašich zákazníků 
s jejich jedinečným uměleckým dílem na čtyřech kolech. Nebo pro pozornost vyvolávající reklamní 
sdělení, která zůstávají.



STEINEL Rubrikbezeichnung

35 

Timo Pfeiffer
Technik k nalepování fólií,  
Lepené spojení



STEINEL Rubrikbezeichnung

 36

+ +

Pro nalepování reklamy a fólií.
Horkovzdušná pistole HG 2120 E s kabelem 7,5 m  
a snímačem teploty HL Scan

Hodně pohybu: Kdo nanáší na vozidla nebo větší reklamní bannery fólie, potřebuje v první řadě 
dvě věci: velký prostor a absolutně bezpečnou teplotu. Proto je k dostání horkovzdušná pistole 
HG 2120 E s kabelem 7,5 m a snímačem HL Scan jako sada. Pro ideální použití jednou rukou  
a ještě větší svobodu pohybu.  

Horký vzduch a měření teploty jednou rukou při nanášení fólií na vozidla.

K dostání v praktickém kufru vč. kabelu 7,5 m a snímače HL Scan.

S kabelem 
7,5 m



STEINEL Rubrikbezeichnung

37 

Technické parametry 
Výkon: 2 200 W
Teplota: 80 – 630 °C
Indikace teploty: otočným kolečkem, plynulá  
( indikace otočným kolečkem v 9 stupních )
Nastavení teploty: ručně plynule regulovatelná teplota
Množství vzduchu: 150 – 500 l/min
Topné těleso: keramické
Tepelná pojistka: ano
Třída ochrany ( bez připojení ochranného vodiče ): II
Rozměry ( d  x  š  x  v ): 253 x 86,5 x 200 mm
Připojení k elektrické síti: 220 – 230 V, 50/60 Hz
Hmotnost: 0,670 kg

HL scan
Optická a akustická výstraha a indikace teploty
Rozsah měření teploty: 0 – 300 °C
Nasaditelný na HG 2120 E

Podrobnosti k objednávce
EAN 4007841 011772 HG 2120 E Car Wrapper sada ( kufr s kabelem 7,5 m a HL Scan )
EAN 4007841 008024 HG 2120 E Car Wrapper ( skládací krabice s kabelem 7,5 m )
EAN 4007841 014919 HL Scan ( skládací krabice )



STEINEL Rubrikbezeichnung

 38

Pro automechaniky a karosáře.

Co muselo být dříve nákladně opravováno nebo kompletně vyměněno, může být dnes bezpro-
blémově vyřešeno. Horký vzduch to umožňuje. STEINEL k tomu poskytne vhodnou technologii. 
Kvalitní přístroje, které perfektně padnou do ruky, jsou dobře promyšlené a berou v úvahu všech-
ny potřeby automechaniků a karosářů. Samozřejmě vám také poskytneme správné příslušenství. 
Všechno od jednoho výrobce. Tak můžete pracovat bez velkého namáhání, přesně a bezpečně 
jednou rukou. 



STEINEL Rubrikbezeichnung

39 

Harald Ruthardt
Automechanik,  
LMG Lang



STEINEL Rubrikbezeichnung

 40

+ + + + +
5 x 10 x

To nejlepší k opravě nárazníků.
Horkovzdušná pistole HG 2320 E, sada  
k opravě motorových vozidel

Typický STEINEL: Protože stále více servisů motorových vozidel poznává, jak jednoduše a efektivně lze horkým 
vzduchem opravovat poškození plastů na vozidlech, nabízíme vám k tomu ideální sadu: Naše horkovzdušná 
pistole HG 2320 E s drátěnou mřížkou, svařovacím drátem Multi-Thermoflexx pro všechny termoplastické plasty, 
redukční tryskou 9 mm, svařovací botkou a kroužkem k tepelné ochraně. Náklady na materiál dosahují při opravě 
méně než 5 eur. Nebo krátce řečeno: všechno co potřebujeme, abychom mohli nárazníky a další díly levně zase 
uvést do plného lesku.

Oprava trhlin na náraznících.

Zkouška ohy-
bem a krutem 
potvrzená TÜV

Navařování 
spojek

K dostání v praktickém kufru vč. drátěné mřížky, svařovacího drátu Multi-Thermoflexx, redukční trysky 9 mm, svařovací botky a kroužku k tepelné ochraně.



STEINEL Rubrikbezeichnung

41 

Technické parametry 
Výkon: 2 300 W
Teplota: 80 – 650 °C
Indikace teploty: displej, v krocích po 10 °C
Množství vzduchu: 150 – 500 l/min
Topné těleso: keramické
Tepelná pojistka: ano
Tepelné ochranné vypnutí: ano
Třída ochrany ( bez připojení ochranného vodiče ): II
Rozměry ( d  x  š  x  v ): 253 x 86,5 x 200 mm
Připojení k elektrické síti: 230 V, 50/60 Hz
Hmotnost: 0,755 kg ( bez síťového kabelu )

Podrobnosti k objednávce
EAN 4007841 005597 ( kufr vč. drátěné mřížky, svařovacího drátu  
Multi-Thermoflexx, redukční trysky 9 mm, svařovací botky a kroužku  
k tepelné ochraně ).

Spotřební materiál 
EAN 4007841 076467 svařovací drát Multi-Thermoflexx ( balení 20 ks )
EAN 4007841 076566 drátěná mřížka z nerezové oceli ( balení 10 ks )



STEINEL Rubrikbezeichnung

 42

+ + + + +

Odstraňování pájených spojů a spojování. Mobilní a perfektní.
Akumulátorová horkovzdušná pistole BHG 360 Li-ion

Svoboda pro horký vzduch: Protože jsou proudové kabely u mnoha aplikací spíše na závadu, vyvinuli jsme 
první zcela bezkabelovou horkovzdušnou pistoli: BHG 360 Li-ion s vysoce moderním a silným lithium-iontovým 
akumulátorem 36 V. Bez paměťového efektu, 15minutová doba běhu a plné nabití za pouhých 60 minut.  
Optimální základ pro špičkový výkon – nejen pro použití v elektrostaticky ohrožených oblastech: Tak přístroj  
o výkonu 100 l/min při teplotě 400 – 500 °C fouká přesně na obrobek. Obrobek je ideálně nasvícen integrovanou 
LED. Silná kvalita značky STEINEL v šikovném formátu – dostanete ji v praktickém kufru.

Ideální k odstraňování pájených spojů.

K dostání v praktickém kufru vč. redukční trysky s ochranným reflektorem, reflektorové trysky 40 mm, reflektorové trysky 10 mm,  
přesné reflektorové trysky a redukční trysky 7 mm.

Vč. různých 
trysek

Integrované 
pracovní světlo 
LED

Ergonomicky 
tvarovaná měkká 
rukojeť

Optimalizované 
těžiště přístroje

Možnost  
zavěšení

Vyp. / studený / 
horký



STEINEL Rubrikbezeichnung

43 

Technické parametry 
Rozměry ( d  x  š  x  v ): 240 x 65 x 265 mm
Akumulátor: 36 V lithium-iontový
Výkon: 300 W
Teplota: 400 – 500 °C
Množství vzduchu: 100 l/min
Doba běhu: max. 15 min
Hmotnost: 1 790 kg ( včetně akumulátoru )

Podrobnosti k objednávce
EAN 4007841 351052 ( kufr vč. redukční trysky s ochranným reflektorem, 
reflektorové trysky 40 mm, reflektorové trysky 10 mm, přesné reflektorové 
trysky a redukční trysky 7 mm )



STEINEL Rubrikbezeichnung

 44

   Nanášení pohledové ochranné fólie 
 HG 2120 E

    Svařování rybniční fólie 
 HG 2320 E

    Spájení vodních nádrží 
 HG 2320 E



STEINEL Rubrikbezeichnung

45 

HG 2520 E HG 2320 E HG 2120 E
BHG 360 lithium

-iontový

Spojení / oprava vozových plachet  
a reklamních bannerů

+ +

Svařování / oprava rybniční fólie /  
fólie ze skládek odpadů, stavba bazénu

+ +

Fólie vozidel, oken 
Lepení fasád

+ + + + + + + ( 1,3 )

Svařování plastů při výrobě nádrží  
a přístrojů

+ + + +

Uhlazování kůže ( s HG Scan PRO ) + + + ( 2 ) + +

Svařování podlahových krytin + +

Spojování + + + + + + + + + + + +

Sušení a ohřívání + + + + + + + + +

Odstraňování pájených spojů na deskách  
s plošnými spoji

+ + + + + + + +

Tvarování plastů + + + + + + +

Odstraňování olejových barev / fólií + + + + + + + +

Zpracování dřeva, lepení lemů hran,  
renovační práce

+ + + + + + + +

Sanační práce, uvolňování dlaždic + + + +

Spojování obalu / fólie + + + + + +

( 1 ) Varianta se síťovým kabelem 7,5 m, ( 2 ) použití HG Scan PRO, ( 3 ) použití HL Scan

Profesionální až do posledního detailu.
Přehled použití.

STEINEL pro každý požadavek nabízí optimální horkovzdušnou pistoli. A je úplně jedno, pro co se rozhodnete: 
Své dílo skutečně vytvoříte až pomocí správného příslušenství. A u nás máte téměř nekonečný výběr.



STEINEL Rubrikbezeichnung

 46

Svařování podlahových krytin nebo bodový ohřev

Příslušenství pro HG 2420 E, HG 2620 E, HG 2520 E

Rychlosvařovací botka 
5 mm

EAN 4007841 075316
( Nasaditelná na kruhovou trysku 10 mm )

Rychlosvařovací botka 
3 mm

EAN 4007841 010263
( Nasaditelná na kruhovou trysku 5 mm )

Rychlosvařovací botka 
4 mm 

EAN 4007841 010270
( Nasaditelná na kruhovou trysku 5 mm )

Rychlosvařovací botka 
5 mm

EAN 4007841 010287
( Nasaditelná na kruhovou trysku 5 mm )

 
Rychlosvařovací  
botka s úzkou  
vzduchovou štěrbinou

Rychlosvařovací botka

Rychlosvařovací botka 
úzká vzduchová štěrbina 
3 mm

EAN 4007841 009106
( Nasaditelná na kruhovou trysku 5 mm )

Rychlosvařovací botka 
úzká vzduchová štěrbina 
4 mm

EAN 4007841 011765
( Nasaditelná na kruhovou trysku 5 mm )

Rychlosvařovací botka 
úzká vzduchová štěrbina 
5 mm

EAN 4007841011840
( Nasaditelná na kruhovou trysku 5 mm )

Drážkovač vč. 
náhradní čepele

EAN 4007841 093112

Nůž ve tvaru půlměsíce

EAN 4007841 092917

Kruhová tryska 
5 mm 

EAN 4007841 092313

Kruhová tryska 
10 mm

EAN 4007841 092214

Posuv svaru

EAN 4007841 093013

Kruhová tryska prodloužená  
5 mm

EAN 4007841 009076

Snímač teploty

Snímač teploty  
HG Scan PRO

EAN 4007841 007690
(  HG 2520 E )

Snímač teploty  
HG Scan PRO

EAN 4007841 007553
( HG 2620 E )

Svařovací drát HDPE 
100 g

EAN 4007841 071219

Svařovací drát tvrdé PVC 
100 g

EAN 4007841 073114

Svařovací drát PP 
100 g

EAN 4007841 073411

Svařovací drát ABS 
100 g 

EAN 4007841 074210



STEINEL Rubrikbezeichnung

47 

Sítová reflektorová tryska 
50 x 35 mm

EAN 4007841 010409

Skořepinová reflektorová tryska 
150 x 25 mm

EAN 4007841 011888

Reflektorová tryska
35 mm

EAN 4007841 011864

Reflektorová tryska
20 mm

EAN 4007841 011857

Pájecí reflektorová tryska 

EAN 4007841 011871

Nůžky na plachty

EAN 4007841 010423

Škrabka

EAN 4007841 011833

Sítová reflektorová tryska  
35 x 20 mm

EAN 4007841 010416

Plochá tryska
60 x 2 mm pro bitumen

EAN 4007841 009090

Přítlačný váleček 
35 mm

EAN 4007841 006785
( uloženo v kuličkových ložiscích,  
s jedním ramenem, kolečko ze silikonu )

Přítlačný váleček 
50 mm

EAN 4007841 093211
( uloženo v kuličkových ložiscích,  
s jedním ramenem )

Spojování kabelů, spoje a tvarování

Úhlová plochá tryska 
30 x 2 mm, 60°

EAN 4007841 011925

Úhlová plochá tryska 
40 x 2 mm perforovaná

EAN 4007841 009083

Svařování plachet a střešní fólie

Úhlová plochá tryska 
40 x 20 mm

EAN 4007841 092016

Úhlová plochá tryska 
20 x 2 mm

EAN 4007841 092115

Úhlová plochá tryska  
20 x 2 mm, 100°

EAN 4007841 007812

(  Po použití musí být horkovzdušná pistole s nasunutou tryskou postavena do držáku  )

Svařování střešní fólie Spojování plastů

Sklopná reflektorová tryska
60 x 75 mm

EAN 4007841 011895

Sítová reflektorová tryska
150 x 100 mm

EAN 4007841 011901

Příslušenství pro HG 5000 E

Úhlová plochá tryska  
74 x 3 mm

EAN 4007841 092818

Plochá tryska 
70 x 10 mm

EAN 4007841 092719

(  Po použití musí být horkovzdušná pistole s nasunutou tryskou postavena do držáku  )

Skořepinová reflektorová tryska
250 x 45 mm

EAN 4007841 011918



STEINEL Rubrikbezeichnung

 48

+

Široká rozptylová tryska 
75 mm

EAN 4007841 070212

Široká rozptylová tryska 
50 mm

EAN 4007841 070113

Odrazová tryska 
75 mm

EAN 4007841 070410

Odrazová tryska 
50 mm

EAN 4007841 070311

Sada škrabek na  
odstraňování nátěrů

EAN 4007841 010317

Lemovací spojka

Ø 0,5 – 1,5 mm  
EAN 4007841 006655

Ø 1,5 – 2,5 mm  
EAN 4007841 006648

Ø 0,1 – 6,0 mm  
EAN 4007841 006662

Smrštitelná hadice

I Ø 1,6 – 4,8 mm  
EAN 4007841 071318

II Ø 4,8 – 9,5 mm  
EAN 4007841 071417

III Ø 4,0 – 12,0 mm  
EAN 4007841 072766

Reflektorová tryska

EAN 4007841 070519

Reflektorová tryska  
40 mm

EAN 4007841 077655

Redukční tryska 
7 mm

EAN 4007841 002886

Reflektorová tryska  
10 mm

EAN 4007841 077556

Redukční tryska 
s ochranným reflektorem

EAN 4007841 077358

Přesná reflektorová tryska

EAN 4007841 077457

Spojování kabelů a spoje

Příslušenství pro HG 2120 E, HG 2320 E, HG 2220 E

Příslušenství pro BHG 360 Li-ion

Sada smrštitelných hadic 
vč. reflektorové trysky  
a smrštitelných hadic I+II
EAN 4007841 075811

Sítová reflektorová tryska 
50 x 35 mm

EAN 4007841 010294

Speciální příslušenství

Přístrojový držák

EAN 4007841 093501

Uvolňování a tvarování

Pájení, odstraňování pájených spojů a bodový ohřev



STEINEL Rubrikbezeichnung

49 

Redukční tryska 
9 mm

EAN 4007841 070618

Redukční tryska 
6 mm

EAN 4007841 009571

Redukční tryska 
14 mm

EAN 4007841 070717

Pájecí reflektorová 
tryska

EAN 4007841 074616

Svařovací drát HDPE 
100 g

EAN 4007841 071219

Svařovací drát tvrdé PVC 
100 g

EAN 4007841 073114

Svařovací drát PP 
100 g

EAN 4007841 073411

Svařovací drát ABS 
100 g 

EAN 4007841 074210

Svařovací botka

EAN 4007841 070915
( Nasaditelná na redukční trysku 9 mm )

Široká štěrbinová tryska

EAN 4007841 074715
( Nasaditelná na redukční trysku 14 mm )

Speciální příslušenství

Odstraňování pájených spojů a bodový ohřev

Svařování plastů, plachet a fólií

12dílná sada horkovzdušného příslušenství

vč. široké rozptylové trysky 75 mm, odrazové trysky 75 mm, redukční trysky 14 mm, redukční trysky 9 mm,  
široké štěrbinové trysky, svařovací botky, reflektorové trysky 24 mm, stěrky a škrabky s rukojetí a 3 čepelemi

EAN 4007841 075569

Snímač teploty 
HL scan
EAN 4007841 014919
( HG 2120 E, HG 2320 E )

Jemný prachový filtr

EAN 4007841 078218
( HG 2120 E, HG 2320 E )

Ohebný stojan pro horko-
vzdušnou pistoli
s vakuovou patkou

EAN 4007841 009601

Ohebný stojan pro horko-
vzdušnou pistoli
s magnetickou patkou

EAN 4007841 009595

Přítlačný váleček 
35 mm

EAN 4007841 006785
( Uloženo v kuličkových ložiscích,  
s jedním ramenem, kolečko ze silikonu )

Přítlačný váleček 
50 mm

EAN 4007841 093211
( uloženo v kuličkových ložiscích,  
s jedním ramenem )



STEINEL Rubrikbezeichnung

 50

HG 2620 E HG 2420 E HG 2220 E HG 5000 E HG 2520 E HG 2320 E HG 2120 E BHG 360 Li-ion

Výkon 2 300 W 2 200 W 2 200 W 3 400 W 2 300 W 2 300 W 2 200 W 300 W

Teplota 50 – 700 °C 80 – 650 °C 80 – 630 °C 20 – 600 °C 50 – 700 °C 80 – 650 °C 80 – 630 °C 400 °C, s redukční 
tryskou 500 °C

Max. množství vzduchu 500 l/min 400 l/min 500 l/min 800 l/min 500 l/min 500 l/min 500 l/min 100 l/min

Tlak vzduchu 4 000 Pa - - 3 000 Pa 4 000 Pa - - -

Motor bezkartáčový kartáčový motor kartáčový motor bezkartáčový bezkartáčový kartáčový motor kartáčový motor kartáčový motor

Topné těleso keramické keramické keramické keramické keramické keramické keramické keramické

Životnost motoru 10 000 hod. 1 000 hod. 750 hod. 20 000 hod. 10 000 hod. 1 000 hod. 750 hod. 500 hod.

Studený stupeň 50 °C - - 20 °C 50 °C 80 °C 80 °C -

Nastavení teploty plynulé 9stupňové 9stupňové plynulé plynulé plynulé 9stupňové 2stupňové

Nastavení množství vzduchu plynulé 2stupňové 2stupňové plynulé plynulé plynulé 3stupňové 2stupňové

Hmotnost bez síťového kabelu 0,840 kg 0,610 kg 0,610 kg 1,190 kg 0,840 kg 0,755 kg 0,670 kg 1,790 kg vč. akumulátoru

Síťový kabel 3 m H07 3 m H07 3 m H07 2,5 m H07 3 m H07 3 m H07 2,2 m H05 - ( Li-ion )

Výměna síťového kabelu • • • • • • 7,5 m H05
verze Carwrapper

Násuvné topné těleso • • •

Indikace zbytkového tepla • • •

Funkce LOC k zajištění nastavení • • •

4 paměťové programy • • •

Ochrana proti opětovnému spuštění •

Vhodná na staveniště • • •

Tepelná pojistka • • • • • • • •

Ochrana před přehřátím •
Našroubovatelné „profesionální trysky“  
( STEINEL nebo Leister ) • • • •

Násuvné „standardní trysky“ ( STEINEL ) • • • •

Přehled sortimentu  
k horkovzdušným pistolím



STEINEL Rubrikbezeichnung

51 

HG 2620 E HG 2420 E HG 2220 E HG 5000 E HG 2520 E HG 2320 E HG 2120 E BHG 360 Li-ion

Výkon 2 300 W 2 200 W 2 200 W 3 400 W 2 300 W 2 300 W 2 200 W 300 W

Teplota 50 – 700 °C 80 – 650 °C 80 – 630 °C 20 – 600 °C 50 – 700 °C 80 – 650 °C 80 – 630 °C 400 °C, s redukční 
tryskou 500 °C

Max. množství vzduchu 500 l/min 400 l/min 500 l/min 800 l/min 500 l/min 500 l/min 500 l/min 100 l/min

Tlak vzduchu 4 000 Pa - - 3 000 Pa 4 000 Pa - - -

Motor bezkartáčový kartáčový motor kartáčový motor bezkartáčový bezkartáčový kartáčový motor kartáčový motor kartáčový motor

Topné těleso keramické keramické keramické keramické keramické keramické keramické keramické

Životnost motoru 10 000 hod. 1 000 hod. 750 hod. 20 000 hod. 10 000 hod. 1 000 hod. 750 hod. 500 hod.

Studený stupeň 50 °C - - 20 °C 50 °C 80 °C 80 °C -

Nastavení teploty plynulé 9stupňové 9stupňové plynulé plynulé plynulé 9stupňové 2stupňové

Nastavení množství vzduchu plynulé 2stupňové 2stupňové plynulé plynulé plynulé 3stupňové 2stupňové

Hmotnost bez síťového kabelu 0,840 kg 0,610 kg 0,610 kg 1,190 kg 0,840 kg 0,755 kg 0,670 kg 1,790 kg vč. akumulátoru

Síťový kabel 3 m H07 3 m H07 3 m H07 2,5 m H07 3 m H07 3 m H07 2,2 m H05 - ( Li-ion )

Výměna síťového kabelu • • • • • • 7,5 m H05
verze Carwrapper

Násuvné topné těleso • • •

Indikace zbytkového tepla • • •

Funkce LOC k zajištění nastavení • • •

4 paměťové programy • • •

Ochrana proti opětovnému spuštění •

Vhodná na staveniště • • •

Tepelná pojistka • • • • • • • •

Ochrana před přehřátím •
Našroubovatelné „profesionální trysky“  
( STEINEL nebo Leister ) • • • •

Násuvné „standardní trysky“ ( STEINEL ) • • • •



STEINEL Rubrikbezeichnung

 52

Trvalé lepené spoje soklových lišt.

Nasazení hlavy 
ohřevu

Nahřátí lepidla Provozní  
indikace

Vložení kartuše

Lepicí síla pro maximální nároky. Ven a dovnitř. 
Tavná lepicí pistole na kartuše PurGlue 50

Výkonný PUR: To slibuje bezkabelová profesionální tavná lepicí pistole PurGlue 50. A získáte ještě více:  
téměř všechny materiály – ať už keramika, mramor, kov, sklo, dřevo, kůže a textilie mohou být natrvalo  
spojeny. Neboť vedle vysoké počáteční pevnosti přesné lepené spoje vytvořené za pomoci polyureta-
nového speciálního lepidla bez odkapávání přesvědčí i extrémně zatížitelnou konečnou pevností  
( 1 cm² 15 kg ) a silnou zatížitelností v tahu ( 1 cm² 10 kg ). A absolutně stabilní zůstanou i teploty mezi  
-40 a +100 °C. Dokonce i ve vlhkých oblastech. 

Volitelně k dostání PurGlue 50 kartuše 50 g.



STEINEL Rubrikbezeichnung

53 

Technické parametry 
Topný výkon: 14 W ( spouštěcí fáze 500 W )
Zahřívací fáze: 10 – 13 min
Teplota zpracování lepidla: 100 – 140 °C
Otevřená doba lepidla: 60 s ±15 s ( v závislosti na materiálu )
Dosaženo konečné pevnosti lepidla: 1 – 5 dnů ( v závislosti na materiálu )
Max. doba zpracování po ohřevu: 15 – 20 min ( lepení bez kabelů )
Teplotně stabilní: -40 až +100 °C
Hmotnost: 400 g ( bez stojanu )
Rozměry ( d  x  š  x  v ): 210 x 47 x 170 mm
Připojení k elektrické síti: 230 – 240 V / 50 Hz
Hmotnost: 400 g 

Podrobnosti k objednávce
EAN 4007841 333812 ( skládací krabice )

Příslušenství
EAN 4007841 047610 kartuše 50 g



STEINEL Rubrikbezeichnung

 54

   Dřevěný stůl, oprava suku 

    Umístění plastového profilu

     Oprava modelu člunu



STEINEL Rubrikbezeichnung

55 

Specialista k vytváření trvalých spojů.
Voděodolné. Ven a dovnitř.

Pevné, pevnější, Pur Glue. Profesionální tavná lepicí pistole vytvoří lepené spoje, které něco vydrží.  
Mezi téměř všemi materiály. Rychle, bezpečně a absolutně trvale. 

PUR 
lepený spoj

Počáteční pevnost 
po 5 minutách

Pevnost po 24 hodinách Konečná pevnost 
po 5 dnech

Sklo / sklo + + + +

Sklo / kůže + + + +

Sklo / textilie + + + +

Sklo / plast + + + + + +

Dřevo / sklo + + + + + +

Dřevo / dřevo + + + + + + + +

Dřevo / materiál + + + +

Dřevo / keramika + + + + + +

Dřevo / kůže + + + + + + + +

Dřevo / textilie + + + + + + + +

Dřevo / plast + + + + + +

Kov / kov + + + +

Kov / sklo + + + +

Kov / keramika + + + +

Kov / kůže + + + +

Kov / textilie + + + +

Kov / plast - + + +

Keramika / keramika + + + +

Keramika / sklo + + + +

Keramika / kůže + + + +

Keramika / textilie + + + +

Keramika / plast + + + + + +

Kůže / kůže + + + + + + + +

Kůže / textilie + + + + + + + +

Kůže / plast + + + +

Textilie / Textilie + + + + + + + +

Textilie / plast + + + + + +

Plast / plast - + + +



STEINEL Rubrikbezeichnung

 56

Přehled obj. čísel EAN

Horkovzdušné tyčové přístroje
 
HG 2620 E ................................................................................... EAN 4007841 008338 ( skládací krabice ) .........................9 
HG 2620 E ................................................................................... EAN 4007841 351809 ( kufr ) .............................................9 
HG 2620 E sada ........................................................................... EAN 4007841 008291 .................................................... 11 
Snímač teploty HG Scan PRO pro HG 2620 E ............................. EAN 4007841 007553 ( skládací krabice ) ....................... 13 
HG 2420 E ................................................................................... EAN 4007841 008284 ( kufr ) ........................................... 15 
HG 2220 E ................................................................................... EAN 4007841 351700 ( skládací krabice ) ........................ 17 
HG 5000 E ................................................................................... EAN 4007841 350116 ( skládací krabice ) ........................ 19 
HG 5000 E ................................................................................... EAN 4007841 350154 ( kufr ) ........................................... 19 

 
Horkovzdušné pistole 
 
HG 2520 E ................................................................................... EAN 4007841 351601 ( kufr ) ...........................................25 
Snímač teploty HG Scan PRO pro HG 2520 E ............................. EAN 4007841 007690 ( skládací krabice ) .......................27 
HG 2320 E ................................................................................... EAN 4007841 007386 ( skládací krabice ) .......................29 
HG 2320 E ................................................................................... EAN 4007841 351502 ( kufr ) ...........................................29 
Snímač teploty HL Scan ............................................................... EAN 4007841 014919 ( skládací krabice ) ........................31
HG 2120 E .................................................................................... EAN 4007841 351403 ( skládací krabice ) ........................33 
HG 2120 E .................................................................................... EAN 4007841 006464 ( kufr ) ..........................................33

 
Horkovzdušná speciální zařízení
 
HG 2120 E sada Car Wrapper ...................................................... EAN 4007841 011772 ( kufr ) ............................................37 
HG 2120 E Car Wrapper .............................................................. EAN 4007841 008024 ( skládací krabice ) .......................37 
Sada k opravě motorových vozidel ............................................... EAN 4007841 005597 ( kufr ) ........................................... 41

 
Horkovzdušné akumulátorové přístroje
 
BHG 360 Li-ion ............................................................................ EAN 4007841 351052 ( kufr ) ...........................................43

 
Příslušenství pro horkovzdušné pistole 
 
Příslušenství pro HG 2420 E, HG 2620 E, HG 2520 E 
Rychlosvařovací botka 3 mm ........................................................ EAN 4007841 010263.....................................................46 
Rychlosvařovací botka 4 mm ........................................................ EAN 4007841 010270 .....................................................46 
Rychlosvařovací botka 5 mm ........................................................ EAN 4007841 010287 .....................................................46 
Rychlosvařovací botka 5 mm ........................................................ EAN 4007841 075316 .....................................................46 
Rychlosvařovací botka 3 mm s úzkou vzduchovou štěrbinou ........ EAN 4007841 009106 ....................................................46
Rychlosvařovací botka 4 mm s úzkou vzduchovou štěrbinou ........ EAN 4007841 011765 .....................................................46
Rychlosvařovací botka 5 mm s úzkou vzduchovou štěrbinou ........ EAN 4007841 011765 .....................................................46
Kruhová tryska 5 mm .................................................................... EAN 4007841 092313 .....................................................46 
Kruhová trysky prodloužená 5 mm ............................................... EAN 4007841 009076 ....................................................46 
Kruhová tryska 10 mm .................................................................. EAN 4007841 092214 .....................................................46 
Nůž ve tvaru půlměsíce ................................................................ EAN 4007841 092917 .....................................................46 
Posuv svaru ................................................................................. EAN 4007841 093013 ....................................................46 
Drážkovač vč. náhradní čepele ..................................................... EAN 4007841 093112 .....................................................46 
Svařovací drát ABS 100 g ............................................................. EAN 4007841 074210 .....................................................46
Svařovací drát PP 100 g ............................................................... EAN 4007841 073411 .....................................................46
Svařovací drát HDPE 100 g ........................................................... EAN 4007841 071219 .....................................................46
Svařovací drát tvrdé PVC 100 g .................................................... EAN 4007841 073114 .....................................................46
Úhlová plochá tryska 20 x 2 mm .................................................... EAN 4007841 092115 .....................................................46 
Úhlová plochá tryska 20 x 2 mm, 100° .......................................... EAN 4007841 007812 .....................................................46 
Úhlová plochá tryska 30 x 2 mm, 60° ............................................ EAN 4007841 011925 .....................................................46 
Úhlová plochá tryska 40 x 20 mm .................................................. EAN 4007841 092016.....................................................46 
Úhlová plochá tryska 40 x 2 mm perforovaná ................................ EAN 4007841 009083 ....................................................46 
Plochá tryska 60 x 2 mm pro bitumen ........................................... EAN 4007841 009090 .................................................... 47 
Přítlačný váleček 35 mm ............................................................... EAN 4007841 006785 .................................................... 47 
Přítlačný váleček 50 mm ............................................................... EAN 4007841 093211 ..................................................... 47 



STEINEL Rubrikbezeichnung

57 

Nůžky na plachty .......................................................................... EAN 4007841 010423 ..................................................... 47 
Škrabka ........................................................................................ EAN 4007841 011833 ..................................................... 47 
Pájecí reflektorová tryska  ............................................................. EAN 4007841 011871 ..................................................... 47 
Reflektorová tryska 20 mm ........................................................... EAN 4007841 011857 ..................................................... 47 
Reflektorová tryska 35 mm ........................................................... EAN 4007841 011864 ..................................................... 47 
Sítová reflektorová tryska 35 x 20 mm ........................................... EAN 4007841 010416 ..................................................... 47 
Sítová reflektorová tryska 50 x 35 mm ........................................... EAN 4007841 010409 .................................................... 47 
Skořepinová reflektorová tryska 150 x 25 mm ................................ EAN 4007841 011888 ..................................................... 47 
Snímač teploty HG Scan PRO pro HG 2520 E ............................. EAN 4007841 007690 ( skládací krabice ) ....................... 47 
Snímač teploty HG Scan PRO pro HG 2620 E ............................. EAN 4007841 007553 ( skládací krabice ) ....................... 47 

Příslušenství pro HG 5000 E 
Plochá tryska 70 x 10 mm .............................................................. EAN 4007841 092719 ..................................................... 47 
Úhlová plochá tryska 74 x 3 mm .................................................... EAN 4007841 092818 ..................................................... 47 
Sítová reflektorová tryska 150 x 100 mm ....................................... EAN 4007841 011901 ..................................................... 47 
Sklopná reflektorová tryska 60 x 75 mm ........................................ EAN 4007841 011895 ..................................................... 47 
Skořepinová reflektorová tryska 250 x 45 mm ............................... EAN 4007841 011918 ..................................................... 47 
Přístrojový držák ........................................................................... EAN 4007841 093501 ....................................................48 

Příslušenství pro BHG 360 Li-ion 
Redukční tryska s ochranným reflektorem .................................... EAN 4007841 077358 ....................................................48  
Reflektorová tryska 40 mm ........................................................... EAN 4007841 077655 ....................................................48 
Reflektorová tryska 10 mm ........................................................... EAN 4007841 077556 ....................................................48 
Přesná reflektorová tryska ............................................................ EAN 4007841 077457 .....................................................48 
Redukční tryska 7 mm .................................................................. EAN 4007841 002886 ....................................................48 

Příslušenství pro HG 2120 E, HG 2320 E, HG 2220 E 
Široká rozptylová tryska 50 mm .................................................... EAN 4007841 070113 .....................................................48 
Široká rozptylová tryska 75 mm .................................................... EAN 4007841 070212 .....................................................48 
Odrazová tryska 50 mm ................................................................ EAN 4007841 070311 .....................................................48 
Odrazová tryska 75 mm ................................................................ EAN 4007841 070410 .....................................................48 
Sada škrabek na odstraňování nátěrů .......................................... EAN 4007841 010317 .....................................................48 
Reflektorová tryska ....................................................................... EAN 4007841 070519 .....................................................48 
Sítová reflektorová tryska 50 x 35 mm ........................................... EAN 4007841 010294.....................................................48 
Lemovací spojka Ø 0,5 – 1,5 mm ................................................... EAN 4007841 006655 ....................................................48 
Lemovací spojka Ø 1,5 – 2,5 mm ................................................... EAN 4007841 006648 ....................................................48 
Lemovací spojka Ø 0,1 – 6,0 mm ................................................... EAN 4007841 006662 ....................................................48 
Smrštitelná hadice Ø 1,6 – 4,8 mm ................................................ EAN 4007841 071318 .....................................................48 
Smrštitelná hadice II Ø 4,8 – 9,5 mm ............................................. EAN 4007841 071417 .....................................................48 
Smrštitelná hadice III Ø 4,0 – 12,0 mm ........................................... EAN 4007841 072766 .....................................................48 
Sada smrštitelných hadic vč. reflektorové trysky 
a smrštitelných hadic I+II .............................................................. EAN 4007841 075811 .....................................................48 
Redukční tryska 6 mm .................................................................. EAN 4007841 009571 ....................................................49 
Redukční tryska 9 mm .................................................................. EAN 4007841 070618 .....................................................49 
Redukční tryska 14 mm ................................................................ EAN 4007841 070717 .....................................................49 
Pájecí reflektorová tryska .............................................................. EAN 4007841 074616 .....................................................49 
Svařovací botka ............................................................................ EAN 4007841 070915 .....................................................49 
Široká štěrbinová tryska ............................................................... EAN 4007841 074715 .....................................................49 
Přítlačný váleček 35 mm ............................................................... EAN 4007841 006785 ....................................................49 
Přítlačný váleček 50 mm ............................................................... EAN 4007841 093211 .....................................................49 
Svařovací drát ABS 100 g ............................................................. EAN 4007841 074210 .....................................................49 
Svařovací drát PP 100 g ............................................................... EAN 4007841 073411 .....................................................49 
Svařovací drát HDPE 100 g ........................................................... EAN 4007841 071219 .....................................................49 
Svařovací drát tvrdé PVC 100 g .................................................... EAN 4007841 073114 .....................................................49 
Jemný prachový filtr ..................................................................... EAN 4007841 078218 .....................................................49 
Snímač teploty HL Scan ............................................................... EAN 4007841 014919 ( skládací krabice ) ........................49
Ohebný stojan pro horkovzdušnou pistoli s vakuovou patkou ...... EAN 4007841 009601 ....................................................49 
Ohebný stojan pro horkovzdušnou pistoli s magnetickou patkou . EAN 4007841 009595 ....................................................49 
12dílná sada příslušenství pro horkovzdušné pistole  ................... EAN 4007841 075569 ....................................................49

 
Profesionální horkovzdušné lepení 
 
PurGlue ........................................................................................ EAN 4007841 333812 ( skládací krabice ) ........................53 
Kartuše 50 g ................................................................................. EAN 4007841 047610 .....................................................53



STEINEL Rubrikbezeichnung

 58

Kvalita a servis. 

Značka STEINEL

•  Již více než 30 let je společnost STEINEL 
jedničkou v horkovzdušné technice

•  Vyvinuto v Německu
• Vyrobeno v Evropě 

Certifikovaná kvalita

Pro nás je samozřejmostí, že všechny 
výrobky společnosti STEINEL odpovídají 
evropským bezpečnostním standar-
dům. Ani nás neodradí, že je to spojeno 
s velkými náklady a není to technicky 
zrovna moc jednoduché. Ale stojí nám 
to za to. Tím jsme získali 100procentně 
certifikovanou kvalitu.

Záruka STEINEL

Přirozeně je náš systém řízení kvality  
certifikován podle normy DIN EN ISO 9001 
a normy environmentálního managementu 
DIN EN ISO 14001

Servis pro náhradní díly STEINEL

•  Záruka pro dokoupení originálních dílů

www.elnas.cz

• Přehled výrobků
•  Návody k použití ke stažení
• Videa k výrobkům

Zákaznický servis STEINEL

• Telefon: +420  515  220 126
• E-mail: info@elnas.cz
• Pondělí − pátek 7−15,30 hod

Servis pro opravy STEINEL

•  48hod. servis pro opravy horkovzdušných 
pistolí STEINEL



STEINEL Rubrikbezeichnung

59 



STEINEL Rubrikbezeichnung

ELNAS s.r.o.  Oblekovice 394  |  CZ-671 81 Znojmo  |  Česká republika 
Telefon + 420 515  220 126  |  Fax + 420  515  244 347

www.elnas.cz
www.youtube.com/steinelgmbh
www.xing.com/companies/steinelvertriebgmbh

11
00

40
13

0 
  

 0
1/

20
15

  
  

Te
ch

ni
ck

é 
zm

ěn
y 

vy
hr

az
en

y.




